CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 4567, de 2016, do Senado
Federal, que “altera a Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, para facultar à Petrobras o direito
de preferência para atuar como operador e possuir participação mínima de 30% (trinta por cento)
nos consórcios formados para exploração de blocos licitados no regime de partilha de produção”, e
apensados.

REQUERIMENTO Nº            , DE 2016

Requer a prorrogação do prazo da

Comissão Especial destinada a proferir

parecer ao Projeto de Lei nº 4567, de

2016, do Senado Federal, que “altera a

Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de

2010, para facultar à Petrobras o direito de

preferência para atuar como operador e

possuir participação mínima de 30% (trinta

por cento) nos consórcios formados para

exploração de blocos licitados no regime

de partilha de produção”, e apensados.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., tendo em vista a complexidade da matéria, a

prorrogação do prazo de funcionamento da Comissão Especial constituída para

proferir parecer ao PL 4567, de 2016 (Petrobras e Exploração do Pré-Sal), por

mais 10 sessões, nos termos do art. 117, VII, do Regimento Interno.

Sala da Comissão, em 05 de abril de 2016.

Deputado LELO COIMBRA
Presidente